PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2024 NAS MODALIDADES
TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA, REINGRESSO POR CONCURSO PÚBLICO E MUDANÇA DE CURSO

EDITAL Nº 10/2023

COMUNICADO OFICIAL Nº 8

A Universidade Federal Fluminense, por meio de sua Pró-Reitoria de Graduação –

PROGRAD, em razão de problemas técnicos, torna público o adiamento da solicitação de

matrícula/inscrição em disciplinas prevista para o período das 12h do dia 11/03/2024 até as

23:59h de 14/03/2024.

1. O novo período para solicitação de matrícula/inscrição em disciplinas terá início às 12 horas do

dia 13/3/2024 e término às 23:59h do dia 15/03/2024.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 2/2024 e do Comunicado

Oficial nº 4.

Niterói, 11 de março de 2024

Pró-Reitoria de Graduação

Universidade Federal Fluminense